[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2016г.                                                   п.Бор                                                         № 88-п
О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Борского сельсовета от 02.06.2016 №66-п «Об утверждении «Порядка предоставления субсидии на компенсацию убытков организациям коммунального комплекса, возникших в связи с невозможностью лицензирования деятельности по захоронению (утилизации) твердых бытовых отходов на территории Борского сельсовета и установления тарифа регулирующим органом в 2016 году»»
Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 17,20 Устава Борского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить п.12 Порядка предоставления субсидии на компенсацию убытков организациям коммунального комплекса, возникших в связи с невозможностью лицензирования деятельности по захоронению (утилизации) твердых бытовых отходов на территории Борского сельсовета и установления тарифа регулирующим органом в 2016 году (Приложение к постановлению администрации Борского сельсовета от 02.06.2016 №66-п) в следующей редакции:
«12. Организации коммунального комплекса представляют в Администрацию ежеквартально в срок до 03 числа месяца следующего за отчетным периодом:

- отчет об использовании средств субсидии на компенсацию (возмещение) затрат организациям коммунального комплекса, возникших в связи с невозможностью лицензирования деятельности по захоронению (утилизации) твердых бытовых отходов на территории Борского сельсовета и установления тарифа регулирующим органом по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку, с приложением копий платежных документов, подтверждающих факт перечисления средств субсидии, заверенные Получателем;

- расчет фактического размера субсидии на компенсацию (возмещение) затрат от оказания услуг по захоронению (утилизации) твердых бытовых отходов, вывезенных от потребителей, по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.

Информация за четвертый квартал 2016 года согласно установленных приложениями №  4, 5 к настоящему Порядку форм, с приложением копий платежных документов, подтверждающих факт перечисления средств субсидии, заверенные Получателем, предоставляется в срок до 20 января 2017 года.

Организации коммунального комплекса представляют в Администрацию отчетную калькуляцию фактической себестоимости услуг по захоронению (утилизации) твердых бытовых  отходов за 2016 год в срок до 01 марта 2017 года, согласованную Борским сельсоветом.»

2. Дополнить Порядок предоставления субсидии на компенсацию убытков организациям коммунального комплекса, возникших в связи с невозможностью лицензирования деятельности по захоронению (утилизации) твердых бытовых отходов на территории Борского сельсовета и установления тарифа регулирующим органом в 2016 году (Приложение к постановлению администрации Борского сельсовета от 02.06.2016 №66-п) следующим пунктом:
«12.1. Организации коммунального комплекса  обеспечивают возврат  в  доход  бюджета Борского сельсовета неиспользованных средств субсидии в установленном порядке не позднее 01 февраля 2017 года.

 В случае нецелевого использования субсидии, либо неисполнения или ненадлежащего исполнения условий предоставления субсидии в соответствии с Порядком, в т.ч. непредставления документальных материалов, представления документальных материалов с неверными данными, оформленных в нарушение настоящего Порядка, либо воспрепятствование организациями коммунального комплекса осуществлению проверок Администрацией соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии, либо нарушения организациями коммунального комплекса иных условий настоящего Порядка, Администрация в течение 10 рабочих дней со дня установления данных оснований и фактов, направляет организациям коммунального комплекса уведомление о приостановлении (сокращении) предоставления субсидии или возврате средств субсидии в бюджет Борского сельсовета (далее – Уведомление)

Возврат субсидии производится организациями коммунального комплекса в течение 30 рабочих дней со дня получения Уведомления в бюджет Борского сельсовета на лицевые счета Администрации.

Если в тридцатидневный срок организации коммунального комплекса не возвращает средства субсидии, Администрация обращается в суд с заявлением о взыскании перечисленных средств субсидии в бюджет Борского сельсовета в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

3. Изложить Приложение № 3 к Порядку предоставления субсидии на компенсацию убытков организациям коммунального комплекса, возникших в связи с невозможностью лицензирования деятельности по захоронению (утилизации) твердых бытовых отходов и установления тарифа регулирующим органом на территории Борского сельсовета в 2016 году (Приложение к постановлению администрации Борского сельсовета от 02.06.2016 №66-п) в новой редакции.
4. Настоящее постановление опубликовать в общественной газете «Борский Вестник» и разместить на сайте Администрации Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края. www.borchane.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Борского сельсовета                                                                                    И.И. Хвостова